
XXXIII СЕССИЯ СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН III СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е №138 

с. Муслюмово «24» мая 2019 года 

О внесении изменений в решение 
Совета Муслюмовского муниципального района от 14.12.2017 г. №92 
«О бюджете Муслюмовского муниципального района на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Муслюмовского муниципального района Бубековой Н.А. «О внесении изменений в 
решение Совета Муслюмовского муниципального района от 14.12.2017 г. №92 «О 
бюджете Муслюмовского муниципального района на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов», в соответствии со статьей 32 Устава муниципального 
образования «Муслюмовский муниципальный район Республики Татарстан», 
Совет Муслюмовского муниципального района РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Совета Муслюмовского муниципального района от 14 
декабря 2017 года № 92 «О бюджете Муслюмовского муниципального района на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » следующие изменения: 

1) таблицу 1 приложения №1 изложить в следующей редакции: 

Приложение № 1 
к решению о внесении изменений в решение Совета 

Муслюмовского муниципального района 
«О бюджете Муслюмовского муниципального района 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

Таблица№1 

Источники финансирования 
дефицита бюджета муниципального района на 2018 год 

Код показателя Наименование показателя Сумма 
(тыс.руб) 

01 00 00 00 00 0000 00 Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -707112,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета +722280,1 



2) таблицу 1 приложения №2 изложить в следующей редакции: 

Приложение № 2 
к решению о внесении изменений в решение Совета 

Муслюмовского муниципального района 
«О бюджете Муслюмовского муниципального района 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

Таблица №1 

Поступление доходов в бюджет 
Муслюмовского муниципального района на 2018 год 

Наименование Код дохода Сумма на год 
Доходы 1 0000000000000000 161132,0 
Налоги на прибыль, доходы 1 0100000000000000 134016,5 
Налог на доходы физических лиц 1 0102000010000110 134016,5 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 0102010010000110 132949,5 

Налог на доходы физических лиц, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой, в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

10102020010000110 1067,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

10302000010000110 9100,0 

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 8962,8 
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 10501000000000110 2985,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

10501010000000110 2070,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

10501020000000110 915,0 

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в 
связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

10504000020000110 34,7 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 10502000000000110 5011,2 

Единый сельскохозяйственный налог 10503000000000110 932,0 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

10606013050000110 0 



межселенных территорий 
Налог на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых 10701020010000110 683,6 

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 10701020010000110 683,6 

Государственная пошлина 10800000000000110 1613,0 
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

10803000010000110 1613,0 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 11100000000000000 3698,0 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим муниципальным районам 

11101050000000120 262,0 

Доходы , получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества ( 
за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий в том числе казенных) 

11105000000000120 
3436,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

11105010050000120 
2816,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

11105030000000120 

620,0 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

11109045000000120 0,0 

Платежи при пользовании природными 
ресурсами 11200000000000000 236,3 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 11201000010000120 236,3 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 11400000000000000 1206,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу) 

11402000000000410 0,0 

Доходы от продажи земельных участков, 11406013050000430 1206,0 



государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 1615,7 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116,118,119.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 120 статьями 
125,126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также штрафы, взыскание которых осуществляется 
на основании ранее действовавшей статьи 117 
Налогового кодекса Российской Федерации 

11603010010000140 
102,6 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

11603030010000140 
3,2 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

116 06000 01 0000 140 
4,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции 

11608000010000140 108,0 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 

116 21000 00 0000 140 114,1 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного законодательства 

116 25000 00 0000 140 209,5 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 

116 28000 01 0000 140 294,8 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 

116 33000 00 0000 140 141,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях 

116 43000 01 0000 140 38,3 



Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

11690050050000140 600,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 545 980,7 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 20210000000000151 15 569,7 

Субсидии бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии) 

20220000000000151 282 787,8 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 20230000000000151 174 641,4 

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000151 74 116,9 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 207 00000 00 0000 180 100,0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

219 00000 00 0000 151 -1235,1 

ВСЕГО ДОХОДОВ 707 112,7 

3)таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции: 

Приложение № 3 
к решению о внесении изменений в решение Совета 

Муслюмовского муниципального района 
«О бюджете Муслюмовского муниципального района 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

Таблица 1 

Перечень главных администраторов 
налоговых и неналоговых доходов бюджета Муслюмовского муниципального 

района - органов местного самоуправления Муслюмовского муниципального 
района 

Код 
главы 

Коды бюджетной 
классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов 

094 Финансово-бюджетная палата Муслюмовского муниципального района РТ 

094 1 08 07174 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления муниципального района 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и(или)крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов 

094 1 08 07174 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления муниципального района 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и(или)крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов 



094 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной продукции 

094 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной продукции 

094 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов муниципальных районов 

094 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов 

094 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

094 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

094 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

094 1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу) 

094 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципальных районов (в 

части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

094 1 15 02050 05 0000 140 
Платежи, взимаемые органами управления 
(организациями) муниципальных районов, за 
выполнение определенных функций 

094 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов) 

094 1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для нужд муниципальных районов 

094 1 16 51030 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых 
актов,зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

094 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

094 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

094 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

094 2 02 15001 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 20087 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на решение вопросов местного 



094 значения межмуниципального характера 

094 2 02 20298 05 0001 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

094 2 02 20299 05 0002 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

094 2 02 20301 05 0001 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

094 2 02 20302 05 0002 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

094 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 

094 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 

094 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

094 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

094 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

094 2 02 35118 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

094 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

094 
2 02 35930 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

094 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

094 2 02 45160 05 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 



094 осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

094 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

094 2 03 05010 05 0000 180 

Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями 
грантов для получателей средств 
бюджетов муниципальных районов 

094 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

094 2 08 05000 05 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов 
начисленных на излишне взысканные суммы 

094 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 

094 2 18 60020 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 

094 2 18 05010 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

094 2 18 05020 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

094 2 18 05030 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

094 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

^ ^ Палата имущественных и земельных отношений Муслюмовского 
муниципального района 

165 
1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным районам 

165 
1 11 02085 05 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности муниципальных районов 



165 
1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

165 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

165 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

165 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

165 1 11 05075 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением 
земельных участков) 

165 
1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами 

165 
1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в залог, в доверительное 
управление 

165 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

165 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

165 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 



165 

165 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

165 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономны учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

165 

1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

165 1 14 02052 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

165 
1 14 02053 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

165 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

165 
1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

165 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

165 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

165 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 



4) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции: 

Приложение № 6 
к решению о внесении изменений в решение Совета 

Муслюмовского муниципального района 
«О бюджете Муслюмовского муниципального района 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

Таблица №1 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам видам расходов бюджета 

Муслюмовского муниципального района на 2018 год 
тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 
год 

Общегосударственные вопросы 01 00 58 188,60 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ 
и муниципального образования 

01 02 2 254,20 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 02 99 0 00 02030 2 254,20 

Центральный аппарат 01 02 99 0 00 02030 2 254,20 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 2 254,20 

Функционирование 
законодательных ( 
представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 99 0 00 02040 7 417,40 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 03 99 0 00 02000 7 417,40 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 7 357,40 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 99 0 00 02040 100 4 981,90 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

01 03 99 0 00 02040 200 2 375,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 60,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

01 04 99 0 00 02000 18 871,40 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 04 99 0 00 02000 18 223,90 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 18 223,90 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 12 838,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

01 04 99 0 00 02040 200 5 367,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 17,60 

Иные субвенции для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств по переданным 
полномочиям 

01 04 647,50 

Реализация гос.полномочий в 
области молодежной политики 01 04 99 0 00 25240 322,50 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 99 0 00 25240 100 322,50 

Реализация гос.полномочий в 
области образования 01 04 02 208 25302 322,50 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 02 208 25302 100 322,50 



Реализация государственных 
полномочий по сбору информации 
от поселений, входящих в 
муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных актов 
Республики Татарстан 

01 04 2410125390 2,50 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 2410125390 100 2,50 

Судебная система 01 05 72,50 

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ 

01 05 99 0 00 51200 72,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

01 05 99 0 00 51200 200 72,50 

Обеспечение деятельности 
финансовых налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 7 265,40 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 06 99 0 00 02000 7 265,40 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 7 264,20 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 6 407,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

01 06 99 0 00 02040 200 856,70 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02950 800 1,20 
Резервные фонды 01 11 0,00 
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 0,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 22 307,70 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 99 0 00 02000 17 822,60 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 2 976,50 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 02040 100 2 232,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

01 13 99 0 00 02040 200 742,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 90 0 00 02040 800 1,30 
Центральный аппарат 01 13 99 0 00 29900 14 846,10 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 29900 100 13 474,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

01 13 99 0 00 29900 200 1 366,10 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 5,70 
Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 727,40 

Программа «Развитие культуры в 
Муслюмовском муниципальном 
районе на 2016 - 2018 годы» 

01 13 727,40 

Подпрограмма Развитие архивного 
дела 01 13 08 Е 00 00000 446,30 

Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в 
области архивного дела 

01 13 08 Е 01 00000 446,30 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других 
архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства 

01 13 08 Е 01 44020 100 446,30 

Иные субвенции для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств по переданным 
полномочиям 

01 13 1 311,40 

Реализация гос.полномочий по 
образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

01 13 99 0 00 2526 0 342,90 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 2526 0 100 342,90 

Реализация гос.полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 

01 13 99 0 00 2527 0 331,00 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 2527 0 100 331,00 

Реализация гос.полномочий по 
образованию и организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

01 13 03 5 03 2533 0 594,30 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 03 5 03 2533 0 100 594,30 

Реализация гос.полномочий в 
области архивного дела 01 13 99 0 00 2534 0 42,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

01 13 99 0 00 2534 0 200 42,80 

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

01 13 99 0 00 2535 0 0,40 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 2535 0 100 0,40 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2519 1 2 000,00 



Безвозмездные перечисления 
бюджетам 01 13 90 0 00 2519 1 500 2 000,00 

Национальная оборона 02 00 1 906,70 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 1 906,70 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180 1 906,70 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 1 736,60 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09 99 0 00 2267 0 1 466,90 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

03 09 99 0 00 2267 0 100 1 446,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

03 09 99 0 00 2267 0 200 20,80 

Программа "Огранизация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
Республике Татарстан на 2014-2020 
годы" 

03 14 0610110990 269,70 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

03 14 0610110990 100 269,70 

Национальная экономика 04 00 13 032,60 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 526,80 

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 

04 05 28 0 01 25360 1 526,80 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

04 05 28 0 01 25360 200 1 526,80 

Водное хозяйство 04 06 396,20 
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0 396,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

04 06 90 0 00 9043 0 200 396,20 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 11 109,60 

Дорожное хозяйство 04 09 99 0 00 0365 0 11 109,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 99 0 00 0365 0 200 11 109,60 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 139,60 

Жилищное хозяйство 05 01 2 139,60 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

05 01 04 5 01 9601 0 1 915,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

05 01 04 5 01 9601 0 600 1 915,00 

Благоустройство 05 03 224,60 

Премирование победителей 
республиканского конкурса на 
звание "Самый благоустроенный 
населенный пункт Республики 
Татарстан" 

05 03 990002515 1 224,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

05 01 04 8 04 1420 0 224,60 

Охрана окружающей среды 06 00 1 375,10 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания 

06 03 1 375,10 

Природоохранные мероприятия 06 03 09 0 01 1910 0 1 375,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

06 03 09 0 01 1910 0 200 1 375,10 

Образование 07 00 409 726,20 
Дошкольное образование 07 01 94 555,50 

Программа «Развитие образования 
в Муслюмовском муниципальном 
районе на 2014- 2020 годы 

07 01 02 0 00 00000 94 555,50 

Подпрограмма развитие детских 
дошкольных учреждений в 
Муслюмовском муниципальном 
районе на 2014-2020 г.г.» 

07 01 02 1 03 4200 0 54 150,90 



Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 4200 0 600 54 150,90 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 02 1 01 25370 39 696,30 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 39 696,30 

Мероприятия направленные на 
развитие образования в РТ 07 01 0210221110 500,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210221110 600 500,00 

Подпрограмма "Содействие 
развитию дошкольного и общего 
образования" 

07 01 02 2 00 0000 0 208,30 

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 

07 01 02 2 01 4362 0 28,30 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 2 01 4362 0 600 28,30 

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 

07 01 0220943600 180,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0220943600 600 180,00 

Общее образование 07 02 258 582,40 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования в Муслюмовском 
муниципальном районе на 2014-
2020г.г 

07 02 02 2 00 0000 0 258 582,40 

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 

07 02 02 2 01 4362 0 188,20 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 01 4362 0 600 188,20 



Основное мероприятие «Реализация 
общего образования в 
государственных образовательных 
организациях» 

07 02 02 2 02 0000 0 132 933,70 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -
детские сады 

07 02 02 2 02 42100 132 933,70 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 132 933,70 

Обеспечение государственных 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 02 2 08 25280 123 484,40 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 25280 600 123 484,40 

Мероприятия направленные на 
развитие образования в РТ 07 02 02 2 09 2111 0 1 894,10 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 09 2111 0 1 894,10 

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 

07 02 02 2 09 4360 0 82,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 09 4360 0 600 82,00 

Дополнительное образование детей 07 03 41 058,30 

Подпрограмма "Содействие 
развитию дошкольного и общего 
образования" 

07 03 02 2 00 0000 0 58,90 

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 

07 03 02 2 01 4362 0 22,90 



Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 2 01 4362 0 22,90 

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 

07 03 02 2 09 4360 0 36,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 2 09 4360 0 600 36,00 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в 
Муслюмовском муниципальном 
районе" 

07 03 02 3 00 0000 0 40 858,20 

Основное мероприятие 
Организация предоставления 
дополнительного образования 

07 03 02 3 01 0000 0 40 858,20 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 4231 0 5 995,10 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 4231 0 600 5 995,10 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 4232 0 15 544,70 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 4232 0 600 15 544,70 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 4233 0 19 318,40 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 4233 0 600 19 318,40 

Подпрограмма "Предупреждение, 
спасение, помощь" 

07 03 10 1 00 0000 0 141,20 



Развите детско-юношеского спорта 07 03 10 1 01 4365 0 141,20 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 10 1 01 4365 0 600 141,20 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 8 226,40 

Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание молодежи на 2014 -
2016 годы" 

07 07 10 0 01 0000 0 8 226,40 

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 

07 07 10 0 01 4310 0 814,50 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 10 0 01 4310 0 600 814,50 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 07 07 10 0 01 4319 0 4 091,80 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 10 0 01 4319 0 600 4 091,80 

Подпрограмма "Обеспечение и 
управление" 

07 07 1020000000 3 226,60 

Мероприятия по организации 
отдыха детей, оздоровления 

07 07 10 2 012132 0 3 226,60 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 10 2 012132 0 600 3 226,60 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

07 07 9900000000 93,50 

Бюджетные инвестиции и 
капитальный ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности 

07 07 9900072310 93,50 

Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципальным 
организациям 

07 07 9900072310 600 93,50 

Другие вопросы в области 
образования 07 09 7 303,60 

Подпрограмма " Содействие 
развитию дошкольного иобщего 
образования" 

07 09 0220000000 4 798,80 

Реализация государственных 
полномочий в области образования 

07 09 02 2 08 2530 1 4 798,80 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

07 09 02 2 08 2530 1 100 4 244,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

07 09 02 2 08 2530 1 200 553,40 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 2 08 2530 1 800 1,30 

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан 

07 09 0220921110 1 184,80 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

07 09 0220921110 100 1 184,80 

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования детей 
и реализация мероприятий 
молодежной политики" 

07 09 0240000000 1 320,00 

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан 

07 09 0240321110 1 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

07 09 0240321110 200 1 320,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 75 097,60 

Культура 08 01 75 097,60 

Программа «Развитие культуры в 
Муслюмовском муниципальном 
районе на 2016 - 2018 годы" 

08 01 08 0 00 0000 0 75 097,60 

Основное мероприятие "Развитие 
музейного дела" 

08 01 08 1 01 00000 2 958,90 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 2 958,90 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 1 01 44090 600 2 958,90 

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 

08 01 08 2 01 0000 0 15 647,30 

Обеспечение деятельности 
библиотек 

08 01 08 2 01 4409 0 15 647,30 



Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 2 01 4409 0 15 647,30 

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций 
и исполнительского искусства"" 

08 01 08 3 01 0000 0 54 991,40 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 08 3 01 4409 1 54 978,40 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 4409 1 600 54 978,40 

Комплектование книжных 
фондовбиблиотек муниципальных 
образований за счет средств 
федерального бюджета 

08 01 08301Ь5192 13,00 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08301Ь5192 600 13,00 

Подпрограмма "Поддержка народного 
творчества. Сохранение, возрождение 
и популяризация нематериального 
культурного наследия коренных 
народов Республики Татарстан на 
2014-2021 годы" 

08 01 0870000000 1 126,00 

Гранты 08 01 0870144050 626,00 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0870144050 600 626,00 

Субсидия на поддержку отрасли 
культуры (Государственная поддержка 
лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений) 

08 01 08701Ь5193 100,00 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08701Ь5193 600 100,00 

Субсидия на поддержку отрасли 
культуры (Государственная поддержка 
лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений) 

08 01 08701Ь5194 400,00 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08701Ь5194 600 400,00 

Государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры, 
за счет средств федерального бюджета 

08 01 08 Ж 0144100 374,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 Ж 0144100 600 374,00 



Здравоохранение 09 00 00 0 00 0000 0 296,10 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

09 07 00 0 00 0000 0 296,10 

Реализация государственных 
.полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения инфекционных 
заболеваний 

09 07 11 0 20 2110 0 296,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

09 07 11 0 20 2110 0 200 296,10 

Социальная политика 10 00 00 0 00 0000 0 41 837,30 
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 0000 0 92,50 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 9900049100 92,50 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления 

10 01 9900049100 92,50 

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 0000 0 37 136,30 

Оказание других видов социальной 
помощи 

10 03 99 0 00 0551 0 3 302,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 03 99 0 00 0551 0 600 3 302,60 

Подпрограмма "Обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан" 

10 03 0310105530 300,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты 10 03 0310105530 300 300,00 

Сусидии на улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых 
специалистов 

10 03 14701Ь5670 33 533,70 

Расходы 10 03 14701Ь5670 200 33 533,70 
Охрана семьи и детства 10 04 00 0 00 0000 0 4 608,50 



Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

10 04 99 0 00 1320 0 4 608,50 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 99 0 00 1320 0 300 4 608,50 

Физическая культура и спорт 11 00 8 521,60 

Физическая культура 11 01 8 521,60 

Программа развития физической 
культуры и спорта в 
Муслюмовском муниципальном 
районе на 2014-2016г.г. 

11 01 10 1 01 0000 0 8 521,60 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 11 01 10 1 01 4820 0 8 521,60 
спортивной подготовки 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 11 01 10 1 01 4820 0 600 8 521,60 

некоммерческим организациям 
Межбюджетные трансферты 14 00 108 422,10 
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8004 0 500 39 189,30 
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 173,50 
Межбюджетные трансферты 14 02 99 0 00 8004 0 500 411,70 
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 68 647,60 

Всего 722 280,10 



5) таблицу 1 приложения 7 изложить в следующей редакции: 

Приложение № 7 
к решению о внесении изменений в решение Совета 

Муслюмовского муниципального района 
«О бюджете Муслюмовского муниципального района 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

Ведомственная структура 
расходов бюджета Муслюмовского муниципального района 

на 2018 год 
Таблица №1 

тыс.руб. 

Наименование Ведомство Раздел ПР ЦСР ВР Сумма на 
2018 год 

МКУ Отдел культуры ММР 
РТ 065 91391,50 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

065 01 04 749,20 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 

065 01 04 99 0 00 0200 0 749,20 

Центральный аппарат 065 01 04 99 0 00 0204 0 749,20 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

065 01 04 99 0 00 0204 0 100 747,30 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

065 01 04 99 0 00 0204 0 200 1,40 

Иные межбюджетные 
ассигнования 065 01 04 99 0 00 0204 0 800 0,50 

Детская школа искусств 065 07 03 15544,70 



Развитие организаций 
дополнительного 
образования художественно-
эстетической 
направленности, 
реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

065 07 03 02 3 01 4232 0 15544,70 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

065 07 03 02 3 01 4232 0 600 15544,70 

Культура 065 08 01 75 097,60 

Программа «Развитие 
культуры в Муслюмовском 
муниципальном районе на 
2016 - 2018 годы" 

065 08 01 08 0 00 0000 0 75 097,60 

Основное мероприятие 
"Развитие музейного дела" 

065 08 01 08 1 01 0000 0 2 958,90 

Обеспечение деятельности 
музеев 

065 08 01 08 1 01 4409 0 2 958,90 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

065 08 01 08 1 01 4409 0 600 2 958,90 

Основное мероприятие 
"Развитие библиотечного 
дела" 

065 08 01 08 2 01 0000 0 15 647,30 

Обеспечение деятельности 
библиотек 

065 08 01 08 2 01 4409 0 15 647,30 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

065 08 01 08 2 01 4409 0 15 647,30 

Основное мероприятие 
"Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского 
искусства"" 

065 08 01 08 3 01 0000 0 54 991,40 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 

065 08 01 08 3 01 4409 1 54 978,40 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

065 08 01 08 3 01 4409 1 600 54 978,40 



Комплектование книжных 
фондовбиблиотек 
муниципальных образований за 
счет средств федерального 
бюджета 

065 08 01 08301Ь5192 13,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

065 08 01 08301Ь5192 600 13,00 

Подпрограмма "Поддержка 
народного творчества. 
Сохранение, возрождение и 
популяризация 
нематериального культурного 
наследия коренных народов 
Республики Татарстан на 2014-
2021 годы" 

065 08 01 0870000000 1 126,00 

Гранты 065 08 01 0870144050 626,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

065 08 01 0870144050 600 626,00 

Субсидия на поддержку 
отрасли культуры 
(Государственная поддержка 
лучших работников 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территориях сельских 
поселений) 

065 08 01 08701Ь5193 100,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

065 08 01 08701Ь5193 600 100,00 

Субсидия на поддержку 
отрасли культуры 
(Государственная поддержка 
лучших работников 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территориях сельских 
поселений) 

065 08 01 08701Ь5194 400,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

065 08 01 08701Ь5194 600 400,00 

Государственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры, за счет средств 
федерального бюджета 

065 08 01 08 Ж 0144100 374,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

065 08 01 08 Ж 0144100 600 374,00 



Отдел образования 
Муслюмовского 
муниципального района 

075 412789,90 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

075 01 04 2175,70 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 

075 01 04 99 0 00 0200 0 1853,20 

Центральный аппарат 075 01 04 99 0 00 0204 0 1853,20 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

075 01 04 99 0 00 0204 0 100 1456,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

075 01 04 99 0 00 0204 0 200 391,90 

Иные межбюджетные 
ассигнования 075 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,30 

Иные субвенции для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств по 
переданным полномочиям 

075 01 04 02 2 08 2530 2 322,50 

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 

075 01 04 02 2 08 2530 2 322,50 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

075 01 04 02 2 08 2530 2 100 322,50 

Дошкольное образование 075 07 01 94 555,50 



Программа «Развитие 
образования в 
Муслюмовском 075 07 01 02 0 00 00000 94 555,50 
муниципальном районе на 
2014- 2020 годы 
Подпрограмма развитие 
детских дошкольных 
учреждений в 
Муслюмовском 075 07 01 02 1 03 4200 0 54 150,90 

муниципальном районе на 
2014-2020 г.г.» 
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 075 07 01 02 1 03 4200 0 600 54 150,90 
некоммерческим 
организациям 
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 075 07 01 02 1 01 25370 39 696,30 

образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях 
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 075 07 01 02 1 01 25370 600 39 696,30 
некоммерческим 
организациям 
Мероприятия направленные 
на развитие образования в РТ 075 07 01 0210221110 500,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 075 07 01 0210221110 600 500,00 
некоммерческим 
организациям 
Подпрограмма "Содействие 
развитию дошкольного и 075 07 01 02 2 00 0000 0 208,30 
общего образования" 

Мероприятия в области 
образования, направленные 
на поддержку молодых 075 07 01 02 2 01 4362 0 28,30 

специалистов 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 075 07 01 02 2 01 4362 0 600 28,30 
некоммерческим 
организациям 
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 075 07 01 0220943600 180,00 



Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 01 0220943600 600 180,00 

Общее образование 075 07 02 258 582,40 
Подпрограмма «Развитие 
общего образования в 
Муслюмовском 
муниципальном районе на 
2014-2020г.г 

075 07 02 02 2 00 0000 0 258 500,40 

Мероприятия в области 
образования, направленные 
на поддержку молодых 
специалистов 

075 07 02 02 2 01 4362 0 188,20 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 02 02 2 01 4362 0 600 188,20 

Основное мероприятие 
«Реализация общего 
образования в 
государственных 
образовательных 
организациях» 

075 07 02 02 2 02 0000 0 132 933,70 

Развитие 
общеобразовательных 
организаций, включая школы 
- детские сады 

075 07 02 02 2 02 42100 132 933,70 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 02 02 2 02 42100 600 132 933,70 

Обеспечение 
государственных 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

075 07 02 02 2 08 25280 123 484,40 



Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 075 07 02 02 2 08 25280 600 123 484,40 
некоммерческим 
организациям 
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 075 07 02 02 2 08 25280 600 123 484,40 
некоммерческим 
организациям 
Мероприятия направленные 
на развитие образования в РТ 075 07 02 02 2 09 2111 0 1 894,10 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 075 07 02 02 2 09 2111 0 1 894,10 
некоммерческим 
организациям 
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 

075 07 02 02 2 09 4360 0 82,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 075 07 02 02 2 09 4360 0 600 82,00 
некоммерческим 
организациям 
Дополнительное образование 

детей 075 07 03 25 513,60 

Подпрограмма "Содействие 
развитию дошкольного и 075 07 03 02 2 00 0000 0 58,90 
общего образования" 
Мероприятия в области 
образования, направленные 
на поддержку молодых 075 07 03 02 2 01 4362 0 22,90 

специалистов 
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 075 07 03 02 2 01 4362 0 22,90 
некоммерческим 
организациям 
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 

075 07 03 02 2 09 4360 0 36,00 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 075 07 03 02 2 09 4360 0 600 36,00 
некоммерческим 
организациям 
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного 
образования в 075 07 03 02 3 00 0000 0 25 313,50 
Муслюмовском 
муниципальном районе" 



Основное мероприятие 
Организация предоставления 
дополнительного 

07 03 02 3 01 0000 0 25 313,50 

образования 
Развитие многопрофильных 
организаций 
дополнительного 
образования, реализующих 07 03 02 3 01 4231 0 5 995,10 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 07 03 02 3 01 4231 0 600 5 995,10 
некоммерческим 
организациям 
Развитие организаций 
дополнительного 
образования спортивной 
направленности (ДЮСШ), 
реализующих 07 03 02 3 01 4233 0 19 318,40 

дополнительные 
общеобразовательные 
программы 
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 07 03 02 3 01 4233 0 600 19 318,40 
некоммерческим 
организациям 
Подпрограмма 
"Предупреждение, спасение, 07 03 10 1 00 0000 0 141,20 
помощь" 

Развите детско-юношеского 
спорта 

07 03 10 1 01 4365 0 141,20 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 07 03 10 1 01 4365 0 600 141,20 
некоммерческим 
организациям 
Молодежная политика и 075 07 07 8 226,40 оздоровление детей 075 07 07 8 226,40 

Подпрограмма 
«Патриотическое воспитание 
молодежи на 2014 - 2016 075 07 07 10 0 01 0000 0 8 226,40 

годы" 
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 

075 07 07 10 0 01 4310 0 814,50 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 075 07 07 10 0 01 4310 0 600 814,50 
некоммерческим 
организациям 



Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики 

075 07 07 10 0 01 4319 0 4 091,80 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 07 10 0 01 4319 0 600 4 091,80 

Подпрограмма "Обеспечение 
и управление" 075 07 07 1020000000 3 226,60 

Мероприятия по 
организации отдыха детей, 
оздоровления 

075 07 07 10 2 012132 0 3 226,60 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 07 10 2 012132 0 600 3 226,60 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

075 07 07 9900000000 93,50 

Бюджетные инвестиции и 
капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

075 07 07 9900072310 93,50 

Безвозмездные перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 

075 07 07 9900072310 600 93,50 

Другие вопросы в области 
образования 075 07 09 7 303,60 

Подпрограмма " Содействие 
развитию дошкольного 
иобщего образования" 

075 07 09 0220000000 4 798,80 

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 

075 07 09 02 2 08 2530 1 4 798,80 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

075 07 09 02 2 08 2530 1 100 4 244,10 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

075 07 09 02 2 08 2530 1 200 553,40 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 09 02 2 08 2530 1 800 1,30 

Мероприятия, направленные 
на развитие образования в 
Республике Татарстан 

075 07 09 0220921110 1 184,80 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

075 07 09 0220921110 100 1 184,80 

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования детей и 
реализация мероприятий 
молодежной политики" 

075 07 09 0240000000 1 320,00 

Мероприятия, направленные 
на развитие образования в 
Республике Татарстан 

076 07 09 0240321110 1 320,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

077 07 09 0240321110 200 1 320,00 

Социальная политика 075 10 00 00 0 00 0000 0 7 911,10 
Социальное обеспечение 
населения 075 10 03 00 0 00 0000 0 3 302,60 

Софинансируемые расходы 
на реализацию мероприятий 
федеральной целевой 
программы "Устойчивое 
развитие сельских 
территорий на 2014-2017 
годы и на период до 2020 
года" 

075 10 03 14 7 01 К 0180 0,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 075 10 03 14 7 01 К 0180 300 0,00 

Оказание других видов 
социальной помощи 

075 10 03 99 0 00 0551 0 3 302,60 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 10 03 99 0 00 0551 0 600 3 302,60 

Охрана семьи и детства 075 10 04 00 0 00 0000 0 4 608,50 

Компенсация за присмотр и 
уход за ребенком в 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

075 10 04 99 0 00 1320 0 4 608,50 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 075 10 04 99 0 00 1320 0 300 4 608,50 

Физическая культура 075 11 01 8 521,60 
Программа развития 
физической культуры и 
спорта в Муслюмовском 
муниципальном районе на 
2014-2016г.г. 

075 11 01 10 1 01 0000 0 8 521,60 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений спортивной 
подготовки 

075 11 01 10 1 01 4820 0 8 521,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 11 01 10 1 01 4820 0 600 8 521,60 

Финансово-бюджетная 
палата 094 131589,80 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 

094 01 06 99 0 00 0200 0 0 6414,90 

Центральный аппарат 094 01 06 99 0 00 0204 0 0 6414,20 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

094 01 06 99 0 00 0204 0 100 5569,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

094 01 06 99 0 00 0204 0 200 845,20 

Иные межбюджетные 
ассигнования 094 01 06 99 0 00 0295 0 800 0,70 

Межбюджетн ые 
трансферты 094 14 00 108422,10 



Межбюджетные трансферты 094 14 01 99 0 00 8006 0 500 173,50 
Межбюджетные трансферты 094 14 01 99 0 00 8004 0 500 39189,30 
Межбюджетные трансферты 094 14 02 99 0 00 8004 0 500 411,70 
Межбюджетные трансферты 094 14 03 99 0 00 2514 1 500 0,00 
Межбюджетные трансферты 094 14 03 99 0 00 2515 1 500 68647,60 
Межбюджетные трансферты 094 14 03 99 0 00 2519 0 500 0,00 
Национальная оборона 094 02 00 1 906,70 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 094 02 03 1 906,70 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 094 02 03 99 0 00 51180 1 906,70 
отсутствуют военные 
комиссариаты 
Межбюджетные трансферты 094 02 03 99 0 00 51180 500 0,00 
Центральный аппарат 094 01 13 99 0 00 29900 14 846,10 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 094 01 13 99 0 00 29900 100 13 474,30 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

094 01 13 99 0 00 29900 200 1 366,10 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 094 01 13 99 0 00 29900 600 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 094 01 13 99 0 00 29900 800 5,70 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 101 03 00 1 736,60 
деятельность 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 101 03 09 99 0 00 22 67 0 1 466,90 
техногенного характера, 
гражданская оборона 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 101 03 09 99 0 00 22 67 0 100 1 446,10 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

101 03 09 99 0 00 22 67 0 200 20,80 

Иные бюджетные 
ассигнования 101 03 09 99 0 00 22 67 0 800 0,00 

Программа "Огранизация 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений и 101 03 14 0610110990 269,70 
преступлений в Республике 
Татарстан на 2014-2020 
годы" 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 101 03 14 0610110990 100 269,70 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Земельно-имущественная 
палата 165 2976,50 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов РФ и органов 

165 01 13 99 0 00 0200 0 0 2976,50 

местного самоуправления 
Центральный аппарат 165 01 13 99 0 00 0204 0 2976,50 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 165 01 13 99 0 00 0204 0 100 2232,90 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

165 01 13 99 0 00 0204 0 200 742,30 

Иные межбюджетные 
ассигнования 165 01 13 99 0 00 0204 0 800 1,30 

Совет муниципального 
района 302 9671,60 

Общегосударственные 
вопросы 302 01 00 9671,60 



Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта РФ и 
муниципального образования 

302 01 02 2254,20 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 

302 01 02 99 0 00 0200 0 2254,20 

Центральный аппарат 302 01 02 99 0 00 0203 0 2254,20 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

302 01 02 99 0 00 0203 0 100 2254,20 

Функционирование 
законодательных ( 
представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

302 01 03 7417,40 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 

302 01 03 99 0 00 0200 0 7417,40 

Центральный аппарат 302 01 03 99 0 00 0203 0 7357,40 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

302 01 03 99 0 00 0203 0 100 4981,90 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

302 01 03 99 0 00 0204 0 200 2375,50 

Иные межбюджетные 
ассигнования 302 01 03 99 0 00 0204 0 800 60,00 

Контрольно-счетная палата 306 01 06 850,50 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 

306 01 06 99 0 00 0200 0 0 850,50 

Центральный аппарат 306 01 06 99 0 00 0204 0 0 850,50 



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

306 01 06 99 0 00 0204 0 100 838,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

306 01 06 99 0 00 0204 0 200 11,50 

Иные межбюджетные 
ассигнования 307 01 06 99 0 00 0204 0 800 0,50 

Исполнительный комитет 
муниципального района 312 71273,70 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

312 01 04 15946,50 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 

312 01 04 99 0 00 0200 0 0 15944,00 

Центральный аппарат 312 01 04 99 0 00 0204 0 0 15621,50 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

312 01 04 99 0 00 0204 0 100 10635,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

312 01 04 99 0 00 0204 0 200 4974,30 

Иные межбюджетные 
ассигнования 312 01 04 99 0 00 0295 0 800 11,80 

Иные субвенции для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств по 
переданным полномочиям 

312 01 04 322,50 

Реализация государственных 
полномочий в области 
молодежной политики 

312 01 04 99 0 00 2524 0 322,50 



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 312 01 04 99 0 00 2524 0 100 322,50 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Подпрограмма 
"Магистральный железный 312 01 04 24 1 00 0000 0 2,50 
транспорт" 

Реализация полномочий по 
сбору информации от 
поселений, входящих в МР, 
необходимой для ведения 312 01 04 24 1 01 2539 0 2,50 

регистра муниципальных 
нормативных правовых 
актов РТ 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 312 01 04 24 1 01 2539 0 100 2,50 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Судебная система 312 01 05 72,50 

Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 

312 01 05 99 0 00 5120 0 72,50 

юрисдикции в РФ 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

312 01 05 99 0 00 5120 0 200 72,50 

Резервные фонды 312 01 11 0,00 
Резервные фонды 312 01 11 99 0 00 0741 1 0,00 
Иные бюджетные 
ассигнования 312 01 11 99 0 00 0741 1 800 0,00 

Другие 
общегосударственные 312 01 13 4485,10 
вопросы 
Государственная 
регистрация актов 312 01 13 99 0 00 5930 0 727,40 
гражданского состояния 



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

312 01 13 99 0 00 5930 0 100 727,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

312 01 13 99 0 00 5930 0 200 0,00 

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 

312 01 13 08 Е 00 0000 0 446,30 

Обеспечение хранения, 
учета, комплектования и 
использования документов 
архивного фонда Республики 
Татарстан и других 
архивных документов в 
интересах граждан, общества 
и государства 

312 01 13 08 Е 01 0000 0 446,30 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

312 01 13 08 Е 01 4402 0 100 446,30 

Иные субвенции для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств по 
переданным полномочиям 

312 01 13 3311,40 

Реализация государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

312 01 13 99 0 00 2526 0 342,90 



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

312 01 13 99 0 00 2526 0 100 342,90 

Реализация государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
административных комиссий 

312 01 13 99 0 00 2527 0 331,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Реализация государственных 
полномочий по образованию 
и организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 

312 

312 

01 

01 

13 

13 

99 0 00 2527 0 

03 5 03 2533 0 

100 331,00 

594,30 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

312 01 13 03 5 03 2533 0 100 594,30 

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
архивного дела 

312 01 13 99 0 00 2534 0 42,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

312 01 13 99 0 00 2534 0 200 42,80 



Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 

312 01 13 99 0 00 2535 0 0,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

312 01 13 99 0 00 2535 0 200 0,40 

Межбюджетные трансферты 312 01 13 99 0 00 2519 1 2 000,00 
Безвозмездные перечисления 
бюджетам 312 01 13 90 0 00 2519 1 500 2 000,00 

Национальная экономика 312 04 00 13 032,60 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 312 04 05 1 526,80 

Реализация государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных 

312 04 05 28 0 01 25360 1 526,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

312 04 05 28 0 01 25360 200 1 526,80 

Водное хозяйство 312 04 06 396,20 

Расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических 
сооружений 

312 04 06 99 0 00 9043 0 396,20 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

312 04 06 90 0 00 9043 0 200 396,20 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 312 04 09 11 109,60 

Дорожное хозяйство 312 04 09 99 0 00 0365 0 11 109,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

312 04 09 99 0 00 0365 0 200 11 109,60 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 312 05 00 2 139,60 

Жилищное хозяйство 312 05 01 2 139,60 



Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 312 05 01 04 5 01 9601 0 1 915,00 
многоквартирных домов 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

312 05 01 04 5 01 9601 0 600 1 915,00 

Благоустройство 312 05 03 224,60 
Премирование победителей 
республиканского конкурса 
на звание "Самый 312 05 03 990002515 1 224,60 благоустроенный 312 05 03 990002515 1 224,60 

населенный пункт 
Республики Татарстан" 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

312 05 01 04 8 04 1420 0 224,60 

Охрана окружающей среды 312 06 00 1375,10 
Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 

312 06 03 09 0 01 1910 0 1375,10 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

312 06 03 09 0 01 1910 0 200 1375,10 

Здравоохранение 312 09 00 01 1 00 0000 0 296,10 
Санитарно-
эпидемиологическое 312 09 07 01 1 02 0211 0 296,10 
благополучие 

Реализация государственных 
.полномочий по организации 
осуществления мероприятий 
по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных 312 09 07 01 1 02 0211 0 296,10 
методов исследования, в 
очагах инфекционных 
заболеваний, а также на 
территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения 
инфекционных заболеваний 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 

312 09 07 01 1 02 0211 0 200 296,10 

Социальная политика 312 10 00 00 0 00 0000 0 33 926,20 



Пенсионное обеспечение 312 10 01 00 0 00 0000 0 92,50 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 312 10 01 9900049100 92,50 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного 
управления 

312 10 01 9900049100 92,50 

Социальное обеспечение 
населения 312 10 03 00 0 00 0000 0 33 833,70 

Подпрограмма "Обеспечение 
мер социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан" 

312 10 03 0310105530 300,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты 312 10 03 0310105530 300 300,00 

Сусидии на улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской 
местности, в том числе 
молодых семей и молодых 
специалистов 

312 10 03 14701Ь5670 33 533,70 

Расходы 312 10 03 14701Ь5670 200 33 533,70 

Всего 722280,10 



6) таблицу 1 приложения 10 изложить в следующей редакции: 

Приложение № 10 
к решению о внесении изменений в решение Совета 

Муслюмовского муниципального района 
«О бюджете Муслюмовского муниципального района 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

Таблица №1 
Межбюджетные трансферты, 

получаемые из бюджета Республики Татарстан на 2018 год 

Код дохода Сумма 
Безвозмездные поступления 20000000000000000 541766,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов 

20215001050000151 15 569,7 

Субсидии на реализацию мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 

202255670500000151 33533,6 

Субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности и 
предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав муниципального района 

20229999050000151 
39 601,0 

Субсидии на организацию предоставления общедоступного 
и бесплатного начального общего основного общего, среднего 
общего образования по основным общеобразовательным 
программам; дополнительного образования и общедоступного 
бесплатного дошкольного образования, а также на 
организацию отдыха детей в каникулярное время 

20229999050000151 
189085,3 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры 

20225519050000151 513,0 

Субсидия на развитие детско-юношеского спорта 20229999050000151 141,3 
Субсидия на мероприятия по организации отдыха детей и 
молодежи 

20229999050000151 3510,2 

Субсидии для выплаты ежемесячной стимулирующей надбавки 
пед.работникам-молодым специалистам 

20229999050000151 239,4 

Прочие субсидии 20229999050000151 16164,0 
Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам сельских 
поселений 

20230024050000151 173,5 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях 

20230024050000151 
123 484,4 

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

20230024050000151 39 696,3 

Субвенция на реализацию государственных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния 

20235930050000151 727,4 



Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

20230024050000151 342,9 

Субвенции на реализацию полномочий в сфере 
государственной молодежной политики 

20230024050000151 322,5 

Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
образованию и организации административных комиссий 20230024050000151 

331,0 

Субвенции на реализацию государственных полномочий в 
области образования 

20230024050000151 322,5 

Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

20235118050000151 1 906,7 

Субвенции на реализацию полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения образовательных учреждений 20230024050000151 4 798,8 
Субвенции на реализацию государственные полномочия в 
области архивного дела 

20230024050000151 42,8 

Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

20230024050000151 594,3 

Субвенция на проведение противоэпидемических мероприятий 20230024050000151 296,1 
Субвенция протоколы об административных правонарушениях 20230024050000151 0,38 
Субвенция на реализацию государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных и их 
лечению 

20230024050000151 1 481,8 

Субвенция на отлов, содержание и регулирование численности 
безнадзорных животных 

20230024050000151 44,9 

Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена 

20230024050000151 0 

Субвенции по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели 

20235120050000151 72,5 

Субвенции на реализацию полномочий по сбору информации 
от поселений, входящих в МР, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов РТ 

20230024050000151 2,5 

Иные межбюджетные трансферты 20245144050000151 68767,2 

2. Утвердить изменения, внесенные в решение Совета Муслюмовского 
муниципального района «О бюджете Муслюмовского муниципального района 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», по доходам в сумме 
707112,7 тыс.рублей и расходам 722280,1 тыс.рублей согласно приложениям. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Муслюмовского муниципального района по 
экономике, предпринимательству, бюджету, налогам и финансам. 

Заместитель Главы Муслюмовск 
муниципального района, 
заместитель председателя Совета 
Муслюмовского муниципального А.М. Ахметзянов 


